
Paseky nad Jizerou
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.723965N, 15.400455E

Nadmořská výška: 675 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 1 270 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 512 47

Adresa URL: www.paseky.cz

Ubytování a restaurace Paseky nad Jizerou
Paseky nad Jizerou byly pro rodinné rekreace vyhledávány již za první republiky. Někteří návštěvníci
později zakoupili v obci opuštěné chalupy, které jim po opravě a modernizaci slouží jako rekreační a
někdy i trvalé bydlení. Dřívější plány na zbudování rekreačních kolosů nebyly realizovány.
Výjimkou je rekreační středisko Českého telecomu, které bylo vystavěno v osmdesátých letech, kdy se v
Pasekách začal budovat lyžařský areál.
Další větší ubytovací zařízení byla vybudována z původních nevyužitých objektů. Největší z
nich je penzion Sokol, který byl vystavěn na základech místní vyhořelé sokolovny. Dále to je turistická
ubytovna v budově bývalé školy, ubytovna Kolínské nástrojárny a ubytovna Gymnázia Turnov. Tyto objekty
jsou zaměřeny na turistické ubytování převážně pro školní mládež. Velkou část lůžek poskytují
soukromí ubytovatelé ve svých rodinných domech, rekreačních chalupách a penzionech. Největší zájem
o ubytování v Pasekách nad Jizerou je v zimní sezoně, kdy je v provozu lyžařské středisko. Paseky nad
Jizerou si proti jiným horským obcím zachovaly původní charakter zástavby a mají tudíž menší
ubytovací možnosti. Naši návštěvníci dávají přednost pobytu v klidném horském prostředí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8245/paseky-nad-jizerou/ubytovani-restaurace/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 13:51:58


